



KEMENTERIAN PERTANIAN
BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SDM PERTANIAN
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG

2020

RKAKL

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN KEMENTERIAN DAN LEMBAGA

REVISI 1



RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.13	Program Peningkatan Penyuluhan dan Pelatihan Pertanian			18.030.317.000	
1810	Pemantapan Sistem Pelatihan Pertanian			18.030.317.000	
1810.001	Pelatihan Vokasi Bidang Pertanian dan pelatihan mendukung Program Prioritas Pembangunan Pertanian [Base Line]	4.893,00 Orang		6.261.694.000	
1810.001.110	Lokasi : KAB. TAPIN			2.927.046.000	
101	Persiapan			148.240.000	P
<i>A</i>	<i>Pelatihan Vokasi Asisten Kebun Kelapa Sawit (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM
	- Survey Praktek Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Vokasi Agribisnis Karet (2 AKT, 60 ORG, 7 HARI)</i>			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM
	- Survey Praktek Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
<i>C</i>	<i>Pelatihan Vokasi Mandor Mandor Pemeliharaan Kebun Kelapa Sawit (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</i>			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM
	- Survey Praktek Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
<i>D</i>	<i>Pelatihan Vokasi Fasilitator Organik Tanaman (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</i>			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM
	- Survey Praktek Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
<i>E</i>	<i>Pelatihan Vokasi Pelaksana Budidaya Jagung (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM
	- Survey Praktek Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
<i>F</i>	<i>Pelatihan Vokasi Operator Budidaya Organik Tanaman (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Survey Praktek Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
G	<i>Pelatihan Vokasi Penanaman Tanaman Hidroponik (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM
	- Survey Praktek Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
H	<i>Pelatihan Vokasi Pelaksana Produksi Benih (PADI) (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM
	- Survey Praktek Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
I	<i>Pelatihan Vokasi Operator Alsintan Pra Panen (1 AKT, 32 ORG, 7 HARI)</i>			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM
	- Survey Praktek Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
J	<i>Pelatihan Vokasi Operator Alsintan Panen (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</i>			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM
	- Survey Praktek Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
K	<i>Pelatihan Vokasi Pengolahan Hasil Kedelai (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</i>			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM
	- Survey Praktek Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
L	<i>Pelatihan Teknis Budidaya Padi Lahan Rawa (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</i>			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM
	- Survey Praktek Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
M	<i>Pelatihan Teknis Budidaya Kakao (30 orang, 1 Akt, 7 Hari)</i>			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM
	- Survey Praktek Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
N	<i>Pelatihan Teknis Pengolahan Hasil Pertanian (Wilayah Kalbar) (30 orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			1.760.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM
	- Survey Praktek Lapang	2,00 OP	580.000	1.160.000	
O	<i>Pelatihan Teknis Bagi Penyuluh Pertanian Mendukung Kostratani (300 orang, 10 Angkatan, 3 Hari)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
P	<i>Pelatihan Teknis Pembuatan Media Penyuluhan (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
Q	<i>Pelatihan Teknis Metodologi Penyuluhan Bagi Penyuluh Swadaya (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
R	<i>Pelatihan Penilaian Angka Kredit Bagi Penyuluh Pertanian (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
S	<i>Pelatihan Manajemen Permagangan bagi Kelembagaan P4S (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
T	<i>Pelatihan Multimedia bagi Instruktur P4S (60 Orang, 2 Angkatan, 3 Hari)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
V	<i>Identifikasi Kebutuhan Diklat</i>			120.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			120.000.000	RM
	- Identifikasi Kbutuhan Pelatihan	30,00 OP	4.000.000	120.000.000	
102	Pelaksanaan			2.763.806.000	U
A	<i>Pelatihan Vokasi Asisten Kebun Kelapa Sawit (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			112.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			36.360.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			100.000	RM
	- P3K	1,00 ANGKT	100.000	100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)			7.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor Pengajar diluar Satker [40 JAM x 1 ANGKT]	40,00 OJ	100.000	4.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			58.600.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	4.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	300.000	600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			2.700.000	RM
	- Perjalanan pembimbing praktek lapang	9,00 OP	300.000	2.700.000	
B	<i>Pelatihan Vokasi Agribisnis Karet (2 AKT, 60 ORG, 7 HARI)</i>			222.820.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			72.720.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	2,00 ANGKT	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI x 2 AKT]	420,00 OH	126.000	52.920.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 ANGKT	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 ANGKT	2.000.000	4.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	2,00 ANGKT	500.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			200.000	
	- P3K	2,00 ANGKT	100.000	200.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)			14.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	20,00 UNIT	700.000	14.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			16.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JAM x 2 ANGKT]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [4 JAM x 2 ANGKT]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
	- Honor Pengajar diluar Satker [40 JAM x 2 ANGKT]	80,00 OJ	100.000	8.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			117.200.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	4.000.000	8.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	4,00 OP	300.000	1.200.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.800.000	108.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			2.700.000	RM
	- Perjalanan pembimbing praktek lapang	9,00 OP	300.000	2.700.000	
C	<i>Pelatihan Vokasi Mandor Pemeliharaan Kebun Kelapa Sawit (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</i>			112.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			36.360.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	- Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTP - Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi. <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)	1,00 ANGKT 30,00 LBR 1,00 ANGKT	2.000.000 30.000 500.000	2.000.000 900.000 500.000	100.000	RM
522141	- P3K <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)	1,00 ANGKT	100.000	100.000	7.000.000	RM
522151	- Sewa Kendaraan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	8.000.000	RM
524114	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT] - Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT] - Honor Pengajar diluar Satker [40 JAM x 1 ANGKT] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)	2,00 OJ 4,00 OJ 40,00 OJ	800.000 600.000 100.000	1.600.000 2.400.000 4.000.000	58.600.000	RM
524119	- Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Peserta <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)	1,00 OP 2,00 OP 30,00 OP	4.000.000 300.000 1.800.000	4.000.000 600.000 54.000.000	2.700.000	RM
D	- Perjalanan pembimbing praktek lapang <i>Pelatihan Vokasi Fasilitator Organik Tanaman (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</i>	9,00 OP	300.000	2.700.000	112.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)				36.360.000	RM
521219	- Fotokopi Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI] - Perlengkapan Peserta - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTP - Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi. <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)	1,00 ANGKT 210,00 OH 30,00 ORG 1,00 ANGKT 1,00 ANGKT 30,00 LBR 1,00 ANGKT	1.000.000 126.000 150.000 1.000.000 2.000.000 30.000 500.000	1.000.000 26.460.000 4.500.000 1.000.000 2.000.000 900.000 500.000	100.000	RM
522141	- P3K <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)	1,00 ANGKT	100.000	100.000	7.000.000	RM
522151	- Sewa Kendaraan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	8.000.000	RM
524114	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT] - Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT] - Honor Pengajar diluar Satker [40 JAM x 1 ANGKT] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)	2,00 OJ 4,00 OJ 40,00 OJ	800.000 600.000 100.000	1.600.000 2.400.000 4.000.000	58.600.000	RM
524119	- Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Peserta <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)	1,00 OP 2,00 OP 30,00 OP	4.000.000 300.000 1.800.000	4.000.000 600.000 54.000.000	2.700.000	RM
E	- Perjalanan pembimbing praktek lapang <i>Pelatihan Vokasi Pelaksana Budidaya Jagung (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>	9,00 OP	300.000	2.700.000	112.760.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			36.360.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			100.000	RM
	- P3K	1,00 ANGKT	100.000	100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)			7.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor Pengajar diluar Satker [40 JAM x 1 ANGKT]	40,00 OJ	100.000	4.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			58.600.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	4.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	300.000	600.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.800.000	54.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			2.700.000	RM
	- Perjalanan pembimbing praktek lapang	9,00 OP	300.000	2.700.000	
F	<i>Pelatihan Vokasi Operator Budidaya Organik Tanaman (30 Orang, 1 Angkatan, 7 HARI)</i>			112.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			36.360.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			100.000	RM
	- P3K	1,00 ANGKT	100.000	100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)			7.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor Pengajar diluar Satker [40 JAM x 1 ANGKT]	40,00 OJ	100.000	4.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			58.600.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	4.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	300.000	600.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.800.000	54.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			2.700.000	RM
	- Perjalanan pembimbing praktek lapang	9,00 OP	300.000	2.700.000	
G	<i>Pelatihan Vokasi Penanaman Tanaman Hidroponik (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			112.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			36.360.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			100.000	RM
	- P3K	1,00 ANGKT	100.000	100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)			7.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor Pengajar diluar Satker [40 JAM x 1 ANGKT]	40,00 OJ	100.000	4.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			58.600.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	4.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	300.000	600.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.800.000	54.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			2.700.000	RM
	- Perjalanan pembimbing praktek lapang	9,00 OP	300.000	2.700.000	
H	<i>Pelatihan Vokasi Pelaksana Produksi Benih (PADI) (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			113.516.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			37.116.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	2.756.840	2.756.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			100.000	RM
	- P3K	1,00 ANGKT	100.000	100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)			7.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor Pengajar diluar Satker [40 JAM x 1 ANGKT]	40,00 OJ	100.000	4.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			58.600.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	4.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	300.000	600.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.800.000	54.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			2.700.000	RM
	- Perjalanan pembimbing praktek lapang	9,00 OP	300.000	2.700.000	
I	<i>Pelatihan Vokasi Operator Alsintan Pra Panen (32 ORANG, 1 AKT, 7 HARI)</i>			118.484.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			38.484.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [32 ORG x 7 HARI]	224,00 OH	126.000	28.224.000	
	- Perlengkapan Peserta	32,00 ORG	150.000	4.800.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	32,00 LBR	30.000	960.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			100.000	RM
	- P3K	1,00 ANGKT	100.000	100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)			7.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor Pengajar diluar Satker [40 JAM x 1 ANGKT]	40,00 OJ	100.000	4.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			62.200.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	4.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	300.000	600.000	
	- Perjalanan Peserta	32,00 OP	1.800.000	57.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			2.700.000	RM
	- Perjalanan pembimbing praktek lapang	9,00 OP	300.000	2.700.000	
J	<i>Pelatihan Vokasi Operator Alsintan Panen (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</i>			112.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			36.360.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	2.000.000	2.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Pencetakan dan Penulisan STTP - Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi. <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)	30,00 LBR 1,00 ANGKT	30.000 500.000	900.000 500.000 100.000	RM
522141	- P3K <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)	1,00 ANGKT	100.000	100.000	RM
522151	- Sewa Kendaraan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	RM
524114	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT] - Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT] - Honor Pengajar diluar Satker [40 JAM x 1 ANGKT] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)	2,00 OJ 4,00 OJ 40,00 OJ	800.000 600.000 100.000	1.600.000 2.400.000 4.000.000	RM
524119	- Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Peserta <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)	1,00 OP 2,00 OP 30,00 OP	4.000.000 300.000 1.800.000	4.000.000 600.000 54.000.000	RM
521211	- Perjalanan pembimbing praktek lapang <i>K</i> <u>Pelatihan Vokasi Pengolahan Hasil Kedelai (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</u> <i>L</i>	9,00 OP	300.000	2.700.000	RM
521219	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			113.060.000	RM
521219	- Fotokopi Pengandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI] - Perlengkapan Peserta - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTP - Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT 210,00 OH 32,00 ORG 1,00 ANGKT 1,00 ANGKT 30,00 LBR 1,00 ANGKT	1.000.000 126.000 150.000 1.000.000 2.000.000 30.000 500.000	1.000.000 26.460.000 4.800.000 1.000.000 2.000.000 900.000 500.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			100.000	RM
522141	- P3K <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)	1,00 ANGKT	100.000	100.000	RM
522151	- Sewa Kendaraan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	RM
524114	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT] - Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT] - Honor Pengajar diluar Satker [40 JAM x 1 ANGKT] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)	2,00 OJ 4,00 OJ 40,00 OJ	800.000 600.000 100.000	1.600.000 2.400.000 4.000.000	RM
524119	- Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Peserta <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)	1,00 OP 2,00 OP 30,00 OP	4.000.000 300.000 1.800.000	4.000.000 600.000 54.000.000	RM
524119	- Perjalanan pembimbing praktek lapang <i>L</i> <u>Pelatihan Teknis Budidaya Padi Lahan Rawa (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</u>	9,00 OP	300.000	2.700.000	RM
				112.760.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			36.360.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			100.000	RM
	- P3K	1,00 ANGKT	100.000	100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)			7.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor Pengajar diluar Satker [40 JAM x 1 ANGKT]	40,00 OJ	100.000	4.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			58.600.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	4.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	300.000	600.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.800.000	54.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			2.700.000	RM
	- Perjalanan pembimbing praktek lapang	9,00 OP	300.000	2.700.000	
M	<i>Pelatihan Teknis Budidaya Kakao (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</i>			112.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			36.360.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			100.000	RM
	- P3K	1,00 ANGKT	100.000	100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)			7.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor Pengajar diluar Satker [40 JAM x 1 ANGKT]	40,00 OJ	100.000	4.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			58.600.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	4.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	300.000	600.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.800.000	54.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			2.700.000	RM
	- Perjalanan pembimbing praktek lapang	9,00 OP	300.000	2.700.000	
N	<i>Pelatihan Teknis Pengolahan Hasil Pertanian (Wilayah Kalbar) (30 orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			112.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			36.360.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			100.000	RM
	- P3K	1,00 ANGKT	100.000	100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)			7.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 JAM x 1 ANGKT]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor Pengajar diluar Satker [40 JAM x 1 ANGKT]	40,00 OJ	100.000	4.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			58.600.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	4.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	300.000	600.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.800.000	54.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			2.700.000	RM
	- Perjalanan pembimbing praktek lapang	9,00 OP	300.000	2.700.000	
O	<i>Pelatihan Teknis Bagi Penyuluh Pertanian Mendukung Kostratani (300 orang, 10 Angkatan, 3 Hari)</i>			441.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			154.400.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	10,00 ANGKT	1.000.000	10.000.000	
	- Konsumsi peserta	900,00 OH	72.000	64.800.000	
	- Perlengkapan Peserta	300,00 ORG	150.000	45.000.000	
	- ATK Pelatihan	10,00 ANGKT	760.000	7.600.000	
	- Bahan Praktek	10,00 ANGKT	1.300.000	13.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	300,00 LBR	30.000	9.000.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	10,00 ANGKT	500.000	5.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-BARABAI)			9.000.000	RM
	- Honor panitia	30,00 OK	300.000	9.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- P3K <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)	10,00 ANGKT	60.000	600.000	RM
	- Honor Pengajar diluar Satker	180,00 OJ	150.000	27.000.000	
	- Honor narasumber	20,00 OJ	800.000	16.000.000	
	- Honor Praktisi	40,00 OJ	600.000	24.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			210.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	10,00 OP	400.000	4.000.000	
	- Perjl. Praktisi	20,00 OP	250.000	5.000.000	
	- Perjl. Pengajar luar satker	20,00 OP	300.000	6.000.000	
	- Perjl. Pendamping	30,00 OP	2.500.000	75.000.000	
	- Perjalanan Peserta	300,00 OP	400.000	120.000.000	
<i>P</i>	<i>Pelatihan Teknis Pembuatan Media Penyuluhan (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			<i>107.310.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			34.860.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.500.000	1.500.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.250.000	RM
	- P3K	1,00 ANGKT	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			3.200.000	RM
	- Honor Narasumber [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			68.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	4.000.000	8.000.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.000.000	60.000.000	
<i>Q</i>	<i>Pelatihan Teknis Metodologi Penyuluhan Bagi Penyuluh Swadaya (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			<i>107.310.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			34.860.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.500.000	1.500.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.250.000	RM
	- P3K	1,00 ANGKT	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			3.200.000	RM
	- Honor Narasumber [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			68.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	4.000.000	8.000.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.000.000	60.000.000	
	<i>Pelatihan Penilaian Angka Kredit Bagi Penyuluh Pertanian (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			108.060.000	
R	<u>Belanja Bahan</u>			35.610.000	RM
521211	(KPPN.110-BARABAI)				
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.750.000	1.750.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.500.000	1.500.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			1.250.000	RM
	(KPPN.110-BARABAI)				
	- P3K	1,00 ANGKT	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3.200.000	RM
	(KPPN.110-BARABAI)				
	- Honor Narasumber [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			68.000.000	RM
	(KPPN.110-BARABAI)				
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	4.000.000	8.000.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.000.000	60.000.000	
S	<i>Pelatihan Manajemen Permagangan bagi Kelembagaan P4S (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			125.766.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			36.516.000	RM
	(KPPN.110-BARABAI)				
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.750.000	1.750.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Konsumsi Petugas dan Pembimbing [7 ORG x 1 HARI]	7,00 OH	58.000	406.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			1.250.000	RM
	(KPPN.110-BARABAI)				
	- P3K	1,00 ANGKT	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			3.500.000	RM
	(KPPN.110-BARABAI)				
	- Sewa Kendaraan	5,00 UNIT	700.000	3.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			10.400.000	RM
	(KPPN.110-BARABAI)				
	- Honor Narasumber [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [8 JAM x 1 ANGKT]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
	- Honor Pengajar diluar Satker [8 JAM x 2 ANGKT]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			72.000.000	RM
	(KPPN.110-BARABAI)				
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	4.000.000	8.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	4,00 OP	500.000	2.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Pengajar diluar Satker - Perjalanan Peserta <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)	4,00 OP 30,00 OP	500.000 2.000.000	2.000.000 60.000.000 2.100.000	RM
T	- Perjalanan pembimbing praktek lapang - Perjalanan Petugas <u>Pelatihan Multimedia bagi Instruktur P4S (60 orang, 2 Angkatan, 3 Hari)</u>	3,00 OP 4,00 OP	300.000 300.000	900.000 1.200.000 178.880.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			41.980.000	RM
	- Fotokopi Pengandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [60 ORG x 3 HARI] - Perlengkapan Peserta - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTP - Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	2,00 ANGKT 180,00 OH 60,00 ORG 2,00 ANGKT 2,00 ANGKT 60,00 LBR 2,00 ANGKT	1.750.000 126.000 150.000 1.500.000 500.000 30.000 500.000	3.500.000 22.680.000 9.000.000 3.000.000 1.000.000 1.800.000 1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			2.500.000	RM
	- P3K - Perlengkapan Penunjang	2,00 ANGKT 2,00 ANGKT	250.000 1.000.000	500.000 2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			6.400.000	RM
	- Honor Narasumber [4 JAM x 2 ANGKT]	8,00 OJ	800.000	6.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			128.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber - Perjalanan Peserta	2,00 OP 60,00 OP	4.000.000 2.000.000	8.000.000 120.000.000	
103	Pelaporan			15.000.000	P
A	<u>Pelatihan Vokasi Asisten Kebun Kelapa Sawit (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</u>			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
B	<u>Pelatihan Vokasi Agribisnis Karet (2 AKT, 60 ORG, 7 HARI)</u>			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
C	<u>Pelatihan Vokasi Mandor Pemeliharaan Kebun Kelapa Sawit (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</u>			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
D	<u>Pelatihan Vokasi Fasilitator Organik Tanaman (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</u>			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
E	<u>Pelatihan Vokasi Pelaksana Budidaya Jagung (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</u>			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
F	<u>Pelatihan Vokasi Operator Budidaya Organik Tanaman (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</u>			500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
G	Pelatihan Vokasi Penanaman Tanaman Hidroponik (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
H	Pelatihan Vokasi Pelaksana Produksi Benih (PADI) (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
I	Pelatihan Vokasi Operator Alsintan Pra Panen (1 AKT, 32 ORG, 7 HARI)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
J	Pelatihan Vokasi Operator Alsintan Panen (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
K	Pelatihan Vokasi Pengolahan Hasil Kedelai (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
L	Pelatihan Teknis Budidaya Padi Lahan Rawa (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
M	Pelatihan Teknis Budidaya Kakao (30 orang, 1 Akt, 7 Hari)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
N	Pelatihan Teknis Pengolahan Hasil Pertanian Wilayah Kalbar (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
O	Pelatihan Teknis Bagi Penyuluh Pertanian Mendukung Kostratani (300 Orang, 10 Angkatan, 3 Hari)			5.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			5.000.000	RM
	- Pelaporan	10,00 ANGKT	500.000	5.000.000	
P	Pelatihan Teknis Pembuatan Media Penyuluhan (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
Q	Pelatihan Teknis Metodologi Penyuluhan Bagi Penyuluh Swadaya (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
R	Pelatihan Penilaian Angka Kredit Bagi Penyuluh Pertanian (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)			500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
S	<i>Pelatihan Manajemen Permagangan bagi Kelembagaan P4S (30 orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			<i>500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
T	<i>Pelatihan Multimedia bagi Instruktur P4S (60 Orang, 2 Angkatan, 3 Hari)</i>			<i>1.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 ANGKT	500.000	1.000.000	
1810.001.150	Pelatihan Fungsional			441.090.000	
101	Persiapan			5.400.000	U
A	<i>Pelatihan Dasar Fungsional Bagi Penyuluh Pertanian Ahli (2 AKT, 60 ORG, 21 HARI)</i>			<i>3.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			2.800.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	4,00 OP	700.000	2.800.000	
B	<i>Pelatihan Dasar Fungsional Bagi POPT Ahli (1 AKT, 30 ORG, 21 HARI)</i>			<i>2.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.400.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	2,00 OP	700.000	1.400.000	
102	Pelaksanaan			434.190.000	U
A	<i>Pelatihan Dasar Fungsional Bagi Penyuluh Pertanian Ahli (2 AKT, 60 ORG, 21 HARI)</i>			<i>289.460.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			185.960.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	2,00 ANGKT	1.500.000	3.000.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 21 HARI x 2 AKT]	1.260,00 OH	126.000	158.760.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 ANGKT	3.000.000	6.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 ANGKT	3.000.000	6.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	2,00 ANGKT	700.000	1.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			20.500.000	RM
	- Akomodasi Praktek Lapangan [30 ORG x 5 HARI x 2 AKT]	300,00 OH	50.000	15.000.000	
	- Perlengkapan Penunjang	2,00 AKT	1.000.000	2.000.000	
	- P3K	2,00 AKT	250.000	500.000	
	- Akomodasi Pembimbing dan Pendamping [6 ORG x 5 HARI x 2 AKT]	60,00 OH	50.000	3.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)			16.800.000	RM
	- Sewa Kendaraan	24,00 UNIT	700.000	16.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			25.200.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber	12,00 OJ	800.000	9.600.000	
	- Honor Praktisi	20,00 OJ	600.000	12.000.000	
	- Honor Fasilitator Eksternal	24,00 OJ	150.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			7.800.000	RM
	- Perjalanan Pendamping [6 ORG x 5 HARI x 2 AKT]	60,00 OP	130.000	7.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			33.200.000	RM
	- Perjalanan Narasumber Pusat	4,00 OP	6.500.000	26.000.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	700.000	1.400.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	700.000	2.800.000	
	- Perjalanan Praktisi	10,00 OP	300.000	3.000.000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Dasar Fungsional Bagi POPT Ahli (1 AKT, 30 ORG, 21 HARI)</i>			144.730.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			92.980.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 21 HARI x 1 AKT]	630,00 OH	126.000	79.380.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	700.000	700.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			10.250.000	RM
	- Akomodasi Praktek Lapangan [30 ORG x 5 HARI x 1 AKT]	150,00 OH	50.000	7.500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	1.000.000	1.000.000	
	- P3K	1,00 AKT	250.000	250.000	
	- Akomodasi Pembimbing dan Pendamping [6 ORG x 5 HARI x 1 AKT]	30,00 OH	50.000	1.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)			8.400.000	RM
	- Sewa Kendaraan	12,00 UNIT	700.000	8.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			12.600.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Praktisi	10,00 OJ	600.000	6.000.000	
	- Honor Fasilitator Eksternal	12,00 OJ	150.000	1.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			3.900.000	RM
	- Perjalanan Pendamping [6 ORG x 5 HARI x 1 AKT]	30,00 OP	130.000	3.900.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			16.600.000	RM
	- Perjalanan Narasumber Pusat	2,00 OP	6.500.000	13.000.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	700.000	700.000	
	- Perjalanan Fasilitator	2,00 OP	700.000	1.400.000	
	- Perjalanan Praktisi	5,00 OP	300.000	1.500.000	
103	Pelaporan			1.500.000	U
<i>A</i>	<i>Pelatihan Dasar Fungsional Bagi Penyuluh Pertanian Ahli (2 AKT, 60 ORG, 21 HARI)</i>			1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 ANGKT	500.000	1.000.000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Dasar Fungsional Bagi POPT Ahli (1 AKT, 30 ORG, 21 HARI)</i>			500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
1810.001.151	Pelatihan Bisnis Kewirausahaan			247.552.000	
101	Persiapan			2.920.000	P
A	<i>Pelatihan Kewirausahaan Bagi Petani Melinial (2 AKT, 60 ORG, 7 HARI)</i>			<i>2.920.000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.110-BARABAI)			2.320.000	RM
	- Perjalanan Survey Praktek Lapang	4,00 OP	580.000	2.320.000	
102	Pelaksanaan			243.632.000	U
A	<i>Pelatihan Kewirausahaan Bagi Petani Melenial (2 AKT, 60 ORG, 7 HARI)</i>			<i>243.632.000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			76.032.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	2,00 ANGKT	1.750.000	3.500.000	
	- Konsumsi Peserta [60 ORG x 7 HARI]	420,00 OH	126.000	52.920.000	
	- Konsumsi Petugas dan Pembimbing [14 ORG x 1 HARI]	14,00 OH	58.000	812.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 ANGKT	1.500.000	3.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 ANGKT	2.000.000	4.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	60,00 LBR	30.000	1.800.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	2,00 ANGKT	500.000	1.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.110-BARABAI)			2.500.000	RM
	- P3K	2,00 ANGKT	250.000	500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	2,00 ANGKT	1.000.000	2.000.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.110-BARABAI)			7.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	10,00 UNIT	700.000	7.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.110-BARABAI)			16.000.000	RM
	- Honor Narasumber [4 JAM x 2 ANGKT]	8,00 OJ	800.000	6.400.000	
	- Honor Praktisi [8 JAM x 2 ANGKT]	16,00 OJ	600.000	9.600.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.110-BARABAI)			140.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	4,00 OP	4.000.000	16.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	8,00 OP	500.000	4.000.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	2.000.000	120.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.110-BARABAI)			2.100.000	RM
	- Perjalanan pembimbing praktek lapang	3,00 OP	300.000	900.000	
	- Perjalanan Petugas	4,00 OP	300.000	1.200.000	
103	Pelaporan			1.000.000	P
A	<i>Pelatihan Kewirausahaan Bagi Petani Melinial (2 AKT, 60 ORG, 7 HARI)</i>			<i>1.000.000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-BARABAI)			1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 ANGKT	500.000	1.000.000	
1810.001.153	Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim			128.026.000	
101	Persiapan			1.760.000	P

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</i>			1.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.160.000	RM
	- Perjalanan Survey Praktek Lapangan	2,00 OP	580.000	1.160.000	
102	Pelaksanaan			125.766.000	U
A	<i>Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</i>			125.766.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			36.516.000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1,00 ANGKT	1.750.000	1.750.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 7 HARI]	210,00 OH	126.000	26.460.000	
	- Konsumsi Petugas dan Pembimbing [7 ORG x 1 HARI]	7,00 OH	58.000	406.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGKT	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30,00 LBR	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi.	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.250.000	RM
	- P3K	1,00 ANGKT	250.000	250.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-BARABAI)			3.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan	5,00 UNIT	700.000	3.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			10.400.000	RM
	- Honor Narasumber [4 JAM x 1 ANGKT]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [8 JAM x 1 ANGKT]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
	- Honor Pengajar diluar Satker [8 JAM x 2 ANGKT]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			72.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	4.000.000	8.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	4,00 OP	500.000	2.000.000	
	- Perjalanan Pengajar diluar Satker	4,00 OP	500.000	2.000.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.000.000	60.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			2.100.000	RM
	- Perjalanan pembimbing praktek lapangan	3,00 OP	300.000	900.000	
	- Perjalanan Petugas	4,00 OP	300.000	1.200.000	
103	Pelaporan			500.000	P
A	<i>Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim (1 AKT, 30 ORG, 7 HARI)</i>			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
1810.001.U01	Pelatihan Komoditas Perkebunan 3 Hari			363.600.000	
101	Persiapan			1.800.000	P
A	<i>Pelatihan Teknis Tematik Integrasi Kelapa Sawit dan Ternak Sapi (90 Orang, 3 Angkatan, 3 Hari)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Sektoral Rempah (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
<i>C</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Budidaya Kakao (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
102	Pelaksanaan			359.100.000	U
<i>A</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Integrasi Kelapa Sawit dan Ternak Sapi (90 Orang, 3 Angkatan, 3 Hari)</i>			<i>101.700.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3,00 ANGK	900.000	2.700.000	
	- Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	270,00 OH	75.000	20.250.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	27,00 OH	75.000	2.025.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	9,00 OH	75.000	675.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 ANGK	700.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek	3,00 ANGK	1.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	90,00 EXPL	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	3,00 ANGK	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			300.000	RM
	- P3K	3,00 ANGK	100.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			13.500.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Praktisi [2 OJ x 3 AKT]	6,00 OJ	600.000	3.600.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [8 OJ x 3 AKT]	24,00 OJ	100.000	2.400.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 3 AKT]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	6,00 OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	450.000	40.500.000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Sektoral Rempah (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>101.700.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3,00 ANGK	900.000	2.700.000	
	- Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	270,00 OH	75.000	20.250.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	27,00 OH	75.000	2.025.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	9,00 OH	75.000	675.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 ANGK	700.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek	3,00 ANGK	1.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	90,00 EXPL	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	3,00 ANGK	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			300.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- P3K <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)	3,00 ANGK	100.000	300.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Praktisi [2 OJ x 3 AKT]		600.000	3.600.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [8 OJ x 3 AKT]	24,00 OJ	100.000	2.400.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 3 AKT]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	6,00 OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	450.000	40.500.000	
<i>C</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Budidaya Kakao (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			101.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3,00 ANGK	900.000	2.700.000	
	- Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	270,00 OH	75.000	20.250.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	27,00 OH	75.000	2.025.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	9,00 OH	75.000	675.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 ANGK	700.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek	3,00 ANGK	1.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	90,00 EXPL	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	3,00 ANGK	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			300.000	RM
	- P3K	3,00 ANGK	100.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			13.500.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Praktisi [2 OJ x 3 AKT]	6,00 OJ	600.000	3.600.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [8 OJ x 3 AKT]	24,00 OJ	100.000	2.400.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 3 AKT]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	6,00 OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	450.000	40.500.000	
<i>D</i>	<i>Pelaksanaan Pelatihan Teknis Tematik Perkebunan</i>			54.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			54.000.000	RM
	- Perjalanan Pendamping	18,00 OP	3.000.000	54.000.000	
103	Pelaporan			2.700.000	P
<i>A</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Integrasi Kelapa Sawit dan Ternak Sapi (90 Orang, 3 Angkatan, 3 Hari)</i>			900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			900.000	RM
	- Pelaporan	3,00 ANGKT	300.000	900.000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Sektoral Rempah (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			900.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pelaporan	3,00 ANGKT	300.000	900.000	
C	<i>Pelatihan Teknis Tematik Budidaya Kakao (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			900.000	RM
	- Pelaporan	3,00 ANGKT	300.000	900.000	
1810.001.U06	PELATIHAN KOMODITAS TANAMAN PANGAN 3 HARI			1.427.750.000	
101	Persiapan			4.800.000	P
A	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pertanian Terpadu (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
B	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pengelolaan Lahan Rawa (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
C	<i>Pelatihan Teknis Tematik Padi Lahan Rawa (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
D	<i>Pelatihan Teknis Tematik Tumpang Sari (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
E	<i>Pelatihan Teknis Tematik Manajemen Kelembagaan Tani (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
F	<i>Pelatihan Teknis Tematik Tanaman Jagung (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
G	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pengolahan Hasil Jagung (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
H	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pemasaran Hasil Pertanian (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
102	Pelaksanaan			1.415.750.000	U
A	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pertanian Terpadu (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			101.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3,00 ANGK	900.000	2.700.000	
	- Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	270,00 OH	75.000	20.250.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	27,00 OH	75.000	2.025.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	9,00 OH	75.000	675.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 ANGK	700.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek	3,00 ANGK	1.000.000	3.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	90,00	EXPL	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	3,00	ANGK	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)				300.000	RM
	- P3K	3,00	ANGK	100.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)				13.500.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00	OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Praktisi [2 OJ x 3 AKT]	6,00	OJ	600.000	3.600.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [8 OJ x 3 AKT]	24,00	OJ	100.000	2.400.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 3 AKT]	9,00	OK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)				43.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00	OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	6,00	OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00	OP	450.000	40.500.000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pengelolaan Lahan Rawa (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>				101.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)				43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3,00	ANGK	900.000	2.700.000	
	- Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	270,00	OH	75.000	20.250.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	27,00	OH	75.000	2.025.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	9,00	OH	75.000	675.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00	ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00	ANGK	700.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek	3,00	ANGK	1.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	90,00	EXPL	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	3,00	ANGK	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)				300.000	RM
	- P3K	3,00	ANGK	100.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)				13.500.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00	OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Praktisi	6,00	OJ	600.000	3.600.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [8 OJ x 3 AKT]	24,00	OJ	100.000	2.400.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 3 AKT]	9,00	OK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)				43.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00	OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	6,00	OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00	OP	450.000	40.500.000	
<i>C</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Padi Lahan Rawa (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>				101.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)				43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3,00	ANGK	900.000	2.700.000	
	- Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	270,00	OH	75.000	20.250.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	27,00	OH	75.000	2.025.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	9,00	OH	75.000	675.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00	ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00	ANGK	700.000	2.100.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STPPL - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)	3,00 ANGK 90,00 EXPL 3,00 ANGK	1.000.000 30.000 500.000	3.000.000 2.700.000 1.500.000 300.000	RM
522151	- P3K <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)	3,00 ANGK	100.000	300.000 13.500.000	RM
524119	- Honor Narasumber - Honor Praktisi [2 OJ x 3 AKT] - Honor Fasilitator di luar Satker [8 OJ x 3 AKT] - Honor Panitia [3 OK x 3 AKT] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)	6,00 OJ 6,00 OJ 24,00 OJ 9,00 OK	800.000 600.000 100.000 300.000	4.800.000 3.600.000 2.400.000 2.700.000 43.950.000	RM
D	<i>Pelatihan Teknis Tematik Tumpang Sari (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			101.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
521219	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR] - konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI] - Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI] - Perlengkapan Peserta - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STPPL - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)	3,00 ANGK 270,00 OH 27,00 OH 9,00 OH 90,00 ORG 3,00 ANGK 3,00 ANGK 90,00 EXPL 3,00 ANGK	900.000 75.000 75.000 75.000 100.000 700.000 1.000.000 30.000 500.000	2.700.000 20.250.000 2.025.000 675.000 9.000.000 2.100.000 3.000.000 2.700.000 1.500.000 300.000	RM
522151	- P3K <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)	3,00 ANGK	100.000	300.000 13.500.000	RM
524119	- Honor Narasumber - Honor Praktisi [2 OJ x 3 AKT] - Honor Fasilitator di luar Satker [8 OJ x 3 AKT] - Honor Panitia [3 OK x 3 AKT] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)	6,00 OJ 6,00 OJ 24,00 OJ 9,00 OK	800.000 600.000 100.000 300.000	4.800.000 3.600.000 2.400.000 2.700.000 43.950.000	RM
E	<i>Pelatihan Teknis Tematik Manajemen Kelembagaan Tani (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			101.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR] - konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI] - Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	3,00 ANGK 270,00 OH 27,00 OH 9,00 OH	900.000 75.000 75.000 75.000	2.700.000 20.250.000 2.025.000 675.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 ANGK	700.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek	3,00 ANGK	1.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	90,00 EXPL	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	3,00 ANGK	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			300.000	RM
	- P3K	3,00 ANGK	100.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			13.500.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Praktisi [2 OJ x 3 AKT]	6,00 OJ	600.000	3.600.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [8 OJ x 3 AKT]	24,00 OJ	100.000	2.400.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 3 AKT]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	6,00 OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	450.000	40.500.000	
F	<i>Pelatihan Teknis Tematik Tanaman Jagung (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			101.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3,00 ANGK	900.000	2.700.000	
	- Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	270,00 OH	75.000	20.250.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	27,00 OH	75.000	2.025.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	9,00 OH	75.000	675.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 ANGK	700.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek	3,00 ANGK	1.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	90,00 EXPL	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	3,00 ANGK	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			300.000	RM
	- P3K	3,00 ANGK	100.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			13.500.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Praktisi [2 OJ x 3 AKT]	6,00 OJ	600.000	3.600.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [8 OJ x 3 AKT]	24,00 OJ	100.000	2.400.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 3 AKT]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	6,00 OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	450.000	40.500.000	
G	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pengolahan Hasil Jagung (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			101.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3,00 ANGK	900.000	2.700.000	
	- Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	270,00 OH	75.000	20.250.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	27,00 OH	75.000	2.025.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	9,00 OH	75.000	675.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 ANGK	700.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek	3,00 ANGK	1.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	90,00 EXPL	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	3,00 ANGK	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			300.000	RM
	- P3K	3,00 ANGK	100.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			13.500.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Praktisi [2 OJ x 3 AKT]	6,00 OJ	600.000	3.600.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [8 OJ x 3 AKT]	24,00 OJ	100.000	2.400.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 3 AKT]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	6,00 OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	450.000	40.500.000	
H	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pemasaran Hasil Pertanian (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			101.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3,00 ANGK	900.000	2.700.000	
	- Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	270,00 OH	75.000	20.250.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	27,00 OH	75.000	2.025.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	9,00 OH	75.000	675.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 ANGK	700.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek	3,00 ANGK	1.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	90,00 EXPL	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	3,00 ANGK	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			300.000	RM
	- P3K	3,00 ANGK	100.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			13.500.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Praktisi [2 OJ x 3 AKT]	6,00 OJ	600.000	3.600.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [8 OJ x 3 AKT]	24,00 OJ	100.000	2.400.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 3 AKT]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	6,00 OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	450.000	40.500.000	
I	<i>BIMTEK Manajemen Kelompok (9 AKT, 270 ORG, 1 HARI)</i>			35.550.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			28.800.000	RM
	- Konsumsi Peserta [9 ANGK x 30 ORG x 1 HR]	270,00 OH	50.000	13.500.000	
	- ATK	9,00 ANGK	700.000	6.300.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan Praktek	9,00 ANGK	700.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	9,00 ANGK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			6.750.000	RM
	- Perjalanan Peserta	270,00 OP	25.000	6.750.000	
J	<i>BIMTEK Perencanaan Usaha Bersama (9 AKT, 270 ORG, 1 HARI)</i>			35.550.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			28.800.000	RM
	- Konsumsi Peserta [9 ANGK x 30 ORG x 1 HR]	270,00 OH	50.000	13.500.000	
	- ATK	9,00 ANGK	700.000	6.300.000	
	- Bahan Praktek	9,00 ANGK	700.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	9,00 ANGK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			6.750.000	RM
	- Perjalanan Peserta	270,00 OP	25.000	6.750.000	
K	<i>BIMTEK Kewirausahaan (9 AKT, 270 ORG, 1 HARI)</i>			34.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			28.800.000	RM
	- Konsumsi Peserta [9 ANGK x 30 ORG x 1 HR]	270,00 OH	50.000	13.500.000	
	- ATK	9,00 ANGK	700.000	6.300.000	
	- Bahan Praktek	9,00 ANGK	700.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	9,00 ANGK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			6.000.000	RM
	- Perjalanan Peserta	240,00 OP	25.000	6.000.000	
L	<i>BIMTEK Pengolahan Hasil dan Pemasaran (9 AKT, 270 ORG, 1 HARI)</i>			34.050.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			27.300.000	RM
	- Konsumsi Peserta [8 ANGK x 30 ORG x 1 HR]	240,00 OH	50.000	12.000.000	
	- ATK	9,00 ANGK	700.000	6.300.000	
	- Bahan Praktek	9,00 ANGK	700.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	9,00 ANGK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			6.750.000	RM
	- Perjalanan Peserta	270,00 OP	25.000	6.750.000	
M	<i>BIMTEK Pengelolaan Lahan Rawa (9 AKT, 270 ORG, 1 HARI)</i>			35.550.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			28.800.000	RM
	- Konsumsi Peserta [9 ANGK x 30 ORG x 1 HR]	270,00 OH	50.000	13.500.000	
	- ATK	9,00 ANGK	700.000	6.300.000	
	- Bahan Praktek	9,00 ANGK	700.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	9,00 ANGK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			6.750.000	RM
	- Perjalanan Peserta	270,00 OP	25.000	6.750.000	
N	<i>BIMTEK Pengendalian OPT (8 AKT, 240 ORG, 1 HARI)</i>			32.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			25.600.000	RM
	- Konsumsi Peserta [8 ANGK x 30 ORG x 1 HR]	240,00 OH	50.000	12.000.000	
	- ATK Pelatihan	8,00 ANGK	700.000	5.600.000	
	- Bahan Praktek	8,00 ANGK	700.000	5.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)	8,00 ANGK	300.000	2.400.000	RM
	- Perjalanan Peserta	270,00 OP	25.000	6.750.000	
O	<i>BIMTEK Informasi dan Teknologi Komputer (8 AKT, 240 ORG, 1 HARI)</i>			31.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			25.600.000	RM
	- Konsumsi Peserta [8 ANGK x 30 ORG x 1 HR]	240,00 OH	50.000	12.000.000	
	- ATK	8,00 ANGK	700.000	5.600.000	
	- Bahan Praktek	8,00 ANGK	700.000	5.600.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	8,00 ANGK	300.000	2.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			6.000.000	RM
	- Perjalanan Peserta	240,00 OP	25.000	6.000.000	
P	<i>BIMTEK Pertanian Terpadu (7 AKT, 210 ORG, 1 HARI)</i>			31.050.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			25.800.000	RM
	- Konsumsi Peserta [7 ANGK x 30 ORG x 1 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	
	- ATK Pelatihan	9,00 ANGK	700.000	6.300.000	
	- Bahan Praktek	9,00 ANGK	700.000	6.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	9,00 ANGK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			5.250.000	RM
	- Perjalanan Peserta	210,00 OP	25.000	5.250.000	
Q	<i>BIMTEK Kelembagaan Ekonomi Petani (7 AKT, 210 ORG, 1 HARI)</i>			27.650.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			22.400.000	RM
	- Konsumsi Peserta [7 ANGK x 30 ORG x 1 HR]	210,00 OH	50.000	10.500.000	
	- ATK Pelatihan	7,00 ANGK	700.000	4.900.000	
	- Bahan Praktek	7,00 ANGK	700.000	4.900.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	7,00 ANGK	300.000	2.100.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			5.250.000	RM
	- Perjalanan Peserta	210,00 OP	25.000	5.250.000	
R	<i>Pelaksanaan Pelatihan Teknis Tematik Tanaman Pangan</i>			159.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			159.000.000	RM
	- Perjalanan Pendamping	53,00 OP	3.000.000	159.000.000	
S	<i>Pelaksanaan BIMTEK</i>			145.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			145.000.000	RM
	- Perjalanan Pendamping	145,00 OP	1.000.000	145.000.000	
103	Pelaporan			7.200.000	P
A	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pertanian Terpadu (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			900.000	RM
	- Penggandaan, Fotocopy, dan Penjilidan	3,00 ANGK	300.000	900.000	
B	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pengelolaan Lahan Rawa (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			900.000	RM
	- Penggandaan, Fotocopy, dan Penjilidan	3,00 ANGK	300.000	900.000	
C	<i>Pelatihan Teknis Tematik Padi Lahan Rawa (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			900.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			900.000	RM
	- Penggandaan, Fotocopy, dan Penjilidan	3,00 ANGK	300.000	900.000	
<i>D</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Tumpang Sari (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			900.000	RM
	- Penggandaan, Fotocopy, dan Penjilidan	3,00 ANGK	300.000	900.000	
<i>E</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Manajemen Kelembagaan Tani (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			900.000	RM
	- Penggandaan, Fotocopy, dan Penjilidan	3,00 ANGK	300.000	900.000	
<i>F</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Tanaman Jagung (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			900.000	RM
	- Penggandaan, Fotocopy, dan Penjilidan	3,00 ANGK	300.000	900.000	
<i>G</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pengolahan Hasil Jagung (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			900.000	RM
	- Penggandaan, Fotocopy, dan Penjilidan	3,00 ANGK	300.000	900.000	
<i>H</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pemasaran Hasil Pertanian (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			900.000	RM
	- Penggandaan, Fotocopy, dan Penjilidan	3,00 ANGK	300.000	900.000	
1810.001.U21	Pelatihan Alsintan (30 Orang; 3 Hari)			117.630.000	
101	Persiapan			1.200.000	P
<i>A</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Operator Alsintan (2 AKT, 61 ORG, 3 HARI)</i>			<i>600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Persiapan	10,00 OK	60.000	600.000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pengelolaan Usaha Jasa Alsintan (1 AKT, 30 ORG, 3 HARI)</i>			<i>600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Persiapan	10,00 OK	60.000	600.000	
102	Pelaksanaan			115.530.000	U
<i>A</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Operator Alsintan (2 AKT, 61 ORG, 3 HARI)</i>			<i>68.880.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			29.930.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	2,00 ANGK	900.000	1.800.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 1 AKT x 3 HARI]	9,00 OH	75.000	675.000	
	- Konsumsi Peserta pelatihan		75.000	13.725.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 2 AKT x 3 HARI]	6,00 OH	75.000	450.000	
	- Perlengkapan Peserta	61,00 ORG	100.000	6.100.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 ANGK	700.000	1.400.000	
	- Bahan Praktek	2,00 ANGK	1.475.000	2.950.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	61,00 EXPL	30.000	1.830.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	2,00 ANGK	500.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			200.000	RM
	- P3K	2,00 ANGK	100.000	200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			9.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [2 OJ x 2 AKT]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [8 OJ x 2 AKT]	16,00 OJ	100.000	1.600.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 2 AKT]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			29.750.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	550.000	1.100.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	4,00 OP	300.000	1.200.000	
	- Perjalanan Peserta	61,00 OP	450.000	27.450.000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pengelolaan Usaha Jasa Alsintan (1 AKT, 30 ORG, 3 HARI)</i>			34.650.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			15.400.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1,00 ANGK	900.000	900.000	
	- Konsumsi Peserta [1 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	90,00 OH	75.000	6.750.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 1 AKT x 3 HARI]	9,00 OH	75.000	675.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 1 AKT x 3 HARI]	3,00 OH	75.000	225.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	100.000	3.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 ANGK	700.000	700.000	
	- Bahan Praktek	1,00 ANGK	1.750.000	1.750.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	30,00 EXPL	30.000	900.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, Dll	1,00 ANGK	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			100.000	RM
	- P3K	1,00 ANGK	100.000	100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			4.500.000	RM
	- Honor Narasumber	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [2 OJ x 1 AKT]	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [8 OJ x 1 AKT]	8,00 OJ	100.000	800.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 1 AKT]	3,00 OK	300.000	900.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			14.650.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	2,00 OP	300.000	600.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	450.000	13.500.000	
<i>C</i>	<i>Pelaksanaan Pelatihan Teknis Tematik Alsintan</i>			12.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			12.000.000	RM
	- Perjalanan Pendamping	4,00 OP	3.000.000	12.000.000	
103	Pelaporan			900.000	P
<i>A</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Operator Alsintan (2 AKT, 61 ORG, 3 HARI)</i>			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Pengadaan/ Fotokopi, Penjilidan Laporan	2,00 ANGK	300.000	600.000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Pengelolaan Usaha Jasa Alsintan (1 AKT, 30 ORG, 3 HARI)</i>			300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			300.000	RM
	- Pengadaan/ Fotokopi, Penjilidan Laporan	1,00 ANGK	300.000	300.000	
1810.001.U26	PELATIHAN KOMODITAS HORTIKULTURA (3 HARI, 30 ORANG,1 ANGK)			609.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
101	Persiapan			3.000.000	P
A	<i>Pelatihan Teknis Tematik Bawang Merah (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
B	<i>Pelatihan Teknis Tematik Rumah Pangan Lestari (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
C	<i>Pelatihan Teknis Tematik Cabai (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
D	<i>Pelatihan Teknis Tematik Jamur Tiram (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
E	<i>Pelatihan Teknis Tematik Hidroponik(3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	60.000	600.000	
102	Pelaksanaan			601.500.000	U
A	<i>Pelatihan Teknis Tematik Bawang Merah (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>102.300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3,00 ANGK	900.000	2.700.000	
	- Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	270,00 OH	75.000	20.250.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	27,00 OH	75.000	2.025.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	9,00 OH	75.000	675.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 ANGK	700.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek	3,00 ANGK	1.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	90,00 EXPL	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	3,00 ANGK	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			300.000	RM
	- P3K	3,00 ANGK	100.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			14.100.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [22 OJ x 3 AKT]	66,00 OJ	100.000	6.600.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 3 AKT]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	6,00 OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	450.000	40.500.000	
B	<i>Pelatihan Teknis Tematik Rumah Pangan Lestari (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			<i>102.300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3,00 ANGK	900.000	2.700.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	270,00 OH	75.000	20.250.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	27,00 OH	75.000	2.025.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	9,00 OH	75.000	675.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 ANGK	700.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek	3,00 ANGK	1.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	90,00 EXPL	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	3,00 ANGK	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			300.000	RM
	- P3K	3,00 ANGK	100.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			14.100.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [22 OJ x 3 AKT]	66,00 OJ	100.000	6.600.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 3 AKT]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	6,00 OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	450.000	40.500.000	
C	<i>Pelatihan Teknis Tematik Cabai (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			102.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3,00 ANGK	900.000	2.700.000	
	- Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	270,00 OH	75.000	20.250.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	27,00 OH	75.000	2.025.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	9,00 OH	75.000	675.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 ANGK	700.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek	3,00 ANGK	1.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	90,00 EXPL	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	3,00 ANGK	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			300.000	RM
	- P3K	3,00 ANGK	100.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			14.100.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [22 OJ x 3 AKT]	66,00 OJ	100.000	6.600.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 3 AKT]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	6,00 OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	450.000	40.500.000	
D	<i>Pelatihan Teknis Tematik Jamur Tiram (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			102.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3,00 ANGK	900.000	2.700.000	
	- Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	270,00 OH	75.000	20.250.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	27,00 OH	75.000	2.025.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	9,00 OH	75.000	675.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 ANGK	700.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek	3,00 ANGK	1.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	90,00 EXPL	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	3,00 ANGK	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			300.000	RM
	- P3K	3,00 ANGK	100.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			14.100.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [22 OJ x 3 AKT]	66,00 OJ	100.000	6.600.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 3 AKT]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	6,00 OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	450.000	40.500.000	
<i>E</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Hidroponik(3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			102.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3,00 ANGK	900.000	2.700.000	
	- Konsumsi Peserta [3 ANGK x 30 ORG x 3 HR]	270,00 OH	75.000	20.250.000	
	- konsumsi panitia [3 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	27,00 OH	75.000	2.025.000	
	- Konsumsi Fasilitator [1 ORG x 3 AKT x 3 HARI]	9,00 OH	75.000	675.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 ANGK	700.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek	3,00 ANGK	1.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	90,00 EXPL	30.000	2.700.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, DII	3,00 ANGK	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			300.000	RM
	- P3K	3,00 ANGK	100.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			14.100.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Fasilitator di luar Satker [22 OJ x 3 AKT]	66,00 OJ	100.000	6.600.000	
	- Honor Panitia [3 OK x 3 AKT]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Fasilitator di luar Satker	6,00 OP	300.000	1.800.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	450.000	40.500.000	
<i>F</i>	<i>Pelaksanaan Pelatihan Teknis Tematik Hortikultura</i>			90.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			90.000.000	RM
	- Perjalanan Pendamping	30,00 OP	3.000.000	90.000.000	
103	Pelaporan			4.500.000	P
<i>A</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Bawang Merah (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			900.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI) - Penggandaan, Fotocopy, Pelaporan	3,00 ANGK	300.000	900.000	RM
<i>B</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Rumah Pangan Lestari (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI) - Penggandaan, Fotocopy, Pelaporan	3,00 ANGK	300.000	900.000	RM
<i>C</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Cabai (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI) - Penggandaan, Fotocopy, Pelaporan	3,00 ANGK	300.000	900.000	RM
<i>D</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Jamur Tiram (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI) - Penggandaan, Fotocopy, Pelaporan	3,00 ANGK	300.000	900.000	RM
<i>E</i>	<i>Pelatihan Teknis Tematik Hidroponik (3 AKT, 90 ORG, 3 HARI)</i>			900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI) - Penggandaan, Fotocopy, Pelaporan	3,00 ANGK	300.000	900.000	RM
1810.002	<u>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</u> [Base Line]	215,00 Orang		650.841.000	
205	Lokasi : KAB. TAPIN Sertifikasi			650.841.000	U
<i>A</i>	<i>Sertifikasi Kompetensi Penyuluh Pertanian Supervisor (2 AKT, 60 ORG, 4 HARI)</i>			165.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI) - ATK	2,00 AKT	2.400.000	4.800.000	RM
	- Fotocopy/ penggandaan dokumen	2,00 AKT	3.350.000	6.700.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 2 AKT x 4 HARI]	240,00 OH	125.000	30.000.000	
	- Pencetakan dan penulisan STTP	60,00 ORG	30.000	1.800.000	
	- Pembuatan spanduk, dokumentasi	2,00 AKT	700.000	1.400.000	
	- ATK Pelaporan	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-BARABAI) - Honor Assesor [3 ORG x 2 AKT]	6,00 OK	3.600.000	21.600.000	RM
	- Honor Tim LSP Pusat	1,00 OK	1.500.000	1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI) - Perjalanan Tim LSP Pusat	1,00 OP	5.500.000	5.500.000	RM
	- Perjalanan Assesor [3 OP x 2 AKT]	6,00 OP	5.000.000	30.000.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.000.000	60.000.000	
<i>B</i>	<i>Sertifikasi Ahli POPT (1 AKT, 30 ORG, 4 HARI)</i>			85.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI) - ATK	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	RM
	- Fotocopy/ penggandaan dokumen	1,00 AKT	3.500.000	3.500.000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 1 AKT x 4 HARI]	120,00 OH	125.000	15.000.000	
	- Pencetakan dan penulisan STTP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Pembuatan spanduk, dokumentasi	1,00 AKT	700.000	700.000	
	- ATK Pelaporan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-BARABAI)			12.300.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honor Assesor [3 ORG x 1 AKT] - Honor Tim LSP Pusat <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)	3,00 OK 1,00 OK	3.600.000 1.500.000	10.800.000 1.500.000 50.000.000	RM
	- Perjalanan Assesor [3 OP x 1 AKT] - Perjalanan Peserta - Perjalanan Tim LSP Pusat	3,00 OP 30,00 OP 1,00 OP	5.000.000 1.000.000 5.000.000	15.000.000 30.000.000 5.000.000	
C	<i>Sertifikasi Kompetensi Profesi Pengolah Susu Kedelai (1 AKT, 30 ORG, 4 HARI)</i>			114.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			23.100.000	RM
	- ATK - Fotocopy/ penggandaan dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 1 AKT x 4 HARI] - Pencetakan dan penulisan STTP - Pembuatan spanduk, dokumentasi - ATK Pelaporan	1,00 AKT 1,00 PKT 120,00 OH 30,00 ORG 1,00 AKT 1,00 PKT	2.000.000 3.500.000 125.000 30.000 700.000 1.000.000	2.000.000 3.500.000 15.000.000 900.000 700.000 1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-BARABAI)			12.300.000	RM
	- Honor Assesor [3 ORG x 1 AKT] - Honor Tim LSP Pusat	3,00 OK 1,00 OK	3.600.000 1.500.000	10.800.000 1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			79.000.000	RM
	- Perjalanan Tim LSP Pusat - Perjalanan Assesor [3 OP x 2 AKT] - Perjalanan Peserta	1,00 OP 6,00 OP 30,00 OP	5.500.000 6.000.000 1.250.000	5.500.000 36.000.000 37.500.000	
D	<i>Sertifikasi Kompetensi Profesi Mandor Pemeliharaan Kelapa Sawit (1 AKT, 30 ORG, 4 HARI)</i>			84.941.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			23.641.000	RM
	- ATK - Fotocopy/ penggandaan dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 1 AKT x 4 HARI] - Pencetakan dan penulisan STTP - Pembuatan spanduk, dokumentasi - ATK Pelaporan	1,00 'PKT 1,00 AKT 120,00 OH 30,00 ORG 1,00 AKT 1,00 PKT	2.541.000 3.500.000 125.000 30.000 700.000 1.000.000	2.541.000 3.500.000 15.000.000 900.000 700.000 1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-BARABAI)			10.800.000	RM
	- Honor Assesor [3 ORG x 1 AKT]	3,00 OK	3.600.000	10.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			50.500.000	RM
	- Perjalanan Tim LSP Pusat - Perjalanan Assesor [3 OP x 1 AKT] - Perjalanan Peserta	1,00 OP 3,00 OP 30,00 OP	5.500.000 5.000.000 1.000.000	5.500.000 15.000.000 30.000.000	
E	<i>Sertifikasi Kompetensi Profesi Operator Alsintan Panen (30 Orang, 1 Angkatan, 4 Hari)</i>			100.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			22.600.000	RM
	- ATK - Fotocopy/ penggandaan dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 1 AKT x 4 HARI] - Pencetakan dan penulisan STTP	1,00 AKT 1,00 PKT 120,00 OH 30,00 ORG	2.000.000 3.000.000 125.000 30.000	2.000.000 3.000.000 15.000.000 900.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Pembuatan spanduk, dokumentasi - ATK Pelaporan <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-BARABAI)	1,00 AKT 1,00 PKT	700.000 1.000.000	700.000 1.000.000	RM
	- Honor Assesor [3 ORG x 1 AKT] - Honor Tim LSP Pusat	3,00 OK 1,00 OK	3.600.000 1.500.000	10.800.000 1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			65.500.000	RM
	- Perjalanan Tim LSP Pusat - Perjalanan Assesor [3 OP x 2 AKT] - Perjalanan Peserta	1,00 OP 6,00 OP 30,00 OP	5.500.000 5.000.000 1.000.000	5.500.000 30.000.000 30.000.000	
F	<i>Sertifikasi Kompetensi Fasilitator Pertanian Organik (1 AKT, 30 ORG, 4 HARI)</i>			100.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			22.600.000	RM
	- ATK - Fotocopy/ penggandaan dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 1 AKT x 4 HARI] - Pencetakan dan penulisan STTP - Pembuatan spanduk, dokumentasi - ATK Pelaporan	1,00 AKT 1,00 PKT 120,00 OH 30,00 ORG 1,00 AKT 1,00 PKT	2.000.000 3.000.000 125.000 30.000 700.000 1.000.000	2.000.000 3.000.000 15.000.000 900.000 700.000 1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-BARABAI)			12.300.000	RM
	- Honor Assesor [3 ORG x 1 AKT] - Honor Tim LSP Pusat	3,00 OK 1,00 OK	3.600.000 1.500.000	10.800.000 1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			65.500.000	RM
	- Perjalanan Tim LSP Pusat - Perjalanan Assesor [3 OP x 2 AKT] - Perjalanan Peserta	1,00 OP 6,00 OP 30,00 OP	5.500.000 5.000.000 1.000.000	5.500.000 30.000.000 30.000.000	
1810.003	<i>Penumbuhan dan Penguatan P4S</i> <i>[Base Line]</i>	12,00 Unit		243.214.000	
101	Lokasi : KAB. TAPIN P4S sebagai Pusat Pembelajaran Petani			243.214.000	U
A	<i>Penguatan Kelembagaan P4S</i>			121.514.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			1.514.000	RM
	- ATK - Fotocopy/ Penggandaan dokumen dan Pelaporan	1,00 KEG 1,00 KEG	764.000 750.000	764.000 750.000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.110-BARABAI)			120.000.000	RM
	- Pemenuhan Sarana dan Prasarana Bagi P4S	12,00 UNIT	10.000.000	120.000.000*	
B	<i>Peningkatan Kapasitas Pengelola P4S</i>			121.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			8.300.000	RM
	- Pelaksanaan : Fotocopy / Penggandaan Materi - Penulisan dan Pencetakan STTP - Perlengkapan Peserta	10,00 ORG 10,00 ORG 10,00 ORG	400.000 30.000 400.000	4.000.000 300.000 4.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			10.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 KEG x 4 OJ] - Honor Fasilitator / Pelatih Eksternal [1 KEG x 36 OJ]	4,00 OJ 36,00 OJ	800.000 200.000	3.200.000 7.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			102.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	6.500.000	6.500.000	
	- Perjalanan Pendamping	2,00 OP	8.000.000	16.000.000	
	- Perjalanan peserta [1 KEG x 10 ORG]	10,00 OH	8.000.000	80.000.000	
<i>C</i>	<i>PELAPORAN</i>			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			500.000	RM
	- Penggandaan, Fotocopy, pelapoan, penjilidan	1,00 KEG	500.000	500.000	
1810.951	Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line]	1,00 Layanan		1.932.986.000	
051	Lokasi : KAB. TAPIN Pengadaan kendaraan bermotor			559.000.000	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Kendaraan Roda 4</i>			559.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-BARABAI)			559.000.000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Roda 4	1,00 UNIT	559.000.000	559.000.000	
996	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			43.000.000	P
<i>A</i>	<i>Alat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			43.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-BARABAI)			43.000.000	RM
	- CCTV	1,00 SET	43.000.000	43.000.000	
997	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			279.486.000	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i>			56.072.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			56.072.000	PNBP
	- Penyelenggaraan Lapangan praktek (PNBP)	1,00 THN	17.755.000	17.755.000	
	- Penyelenggara Sarana dan Prasarana (PNBP)	1,00 THN	38.317.000	38.317.000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan Peralatan dan Mesin</i>			50.750.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-BARABAI)			50.750.000	RM
	- Mesin Pakan Ternak	1,00 UNIT	2.500.000	2.500.000	
	- Mesin Chek Clock	1,00 UNIT	5.250.000	5.250.000	
	- Mesin Pemotong Rumput	2,00 SET	2.500.000	5.000.000	
	- AC 1 PK	2,00 UNIT	4.000.000	8.000.000	
	- PC	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- LCD Monitor 27 Inch	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
<i>C</i>	<i>Meubelair</i>			172.664.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-BARABAI)			172.664.000	RM
	- Kursi Sofa	2,00 SET	12.500.000	25.000.000	
	- Kasur Spring Bed 120 x 200	32,00 SET	1.500.000	48.000.000	
	- Kasur Spring Bed 180 x 200	1,00 SET	12.664.000	12.664.000	
	- Kasur Spring Bed 120 x 200	2,00 SET	6.500.000	13.000.000	
	- Lemari Pakaian	2,00 SET	4.500.000	9.000.000	
	- Meja Rias	2,00 SET	2.500.000	5.000.000	
	- Meja Rapat	1,00 SET	20.000.000	20.000.000	
	- Kursi Rapat	10,00 SET	3.000.000	30.000.000	
	- Kursi Kerja	1,00 SET	10.000.000	10.000.000	
998	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			1.051.500.000	U
<i>A</i>	<i>Lanjutan Rehab Pagar Depan</i>			172.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-BARABAI)			140.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533115	- Pekerjaan Pagar Belakang (Lanjutan) <u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-BARABAI)	1,00 PKT	140.000.000	140.000.000	RM
				32.000.000	
	- Perencanaan Pagar Belakang (Lanjutan)	1,00 PKT	18.000.000	18.000.000	
	- Pengawasan Pagar Belakang (Lanjutan)	1,00 PKT	14.000.000	14.000.000	
<i>B</i>	<i>Rehab Asrama</i>			<i>380.000.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-BARABAI)			348.000.000	RM
	- Rehab Asrama	1,00 PKT	348.000.000	348.000.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-BARABAI)			32.000.000	RM
	- Perencanaan Rehab Asrama	1,00 PKT	18.000.000	18.000.000	
	- Pengawasan Rehab Asrama	1,00 PKT	14.000.000	14.000.000	
<i>C</i>	<i>Rehab Rumah Jabatan (Lanjutan)</i>			<i>171.200.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-BARABAI)			140.000.000	RM
	- Pekerjaan Rehab Rumah Jabatan (Lanjutan)	1,00 PKT	140.000.000	140.000.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-BARABAI)			31.200.000	RM
	- Perencanaan Pekerjaan Rehab Rumah Jabatan (Lanjutan)	1,00 PKT	17.550.000	17.550.000	
	- Pengawasan Pekerjaan Rehab Rumah Jabatan (Lanjutan)	1,00 PKT	13.650.000	13.650.000	
<i>D</i>	<i>Pekerjaan Pengurugan Tanah</i>			<i>100.000.000</i>	
531115	<u>Belanja Modal Pengurukan dan Pematangan Tanah</u> (KPPN.110-BARABAI)			100.000.000	RM
	- Pekerjaan Pengurugan Tanah	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
<i>E</i>	<i>Pekerjaan Pembuatan Siring Kolam Depan dan Jembatan</i>			<i>105.500.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-BARABAI)			80.000.000	RM
	- Pekerjaan Pembuatan Siring Kolam Depan dan Jembatan	1,00 PKT	80.000.000	80.000.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-BARABAI)			25.500.000	RM
	- Perencanaan Pekerjaan Pembuatan Siring Kolam Depan dan Jembatan	1,00 PKT	14.250.000	14.250.000	
	- Pengawasan Pekerjaan Pembuatan Siring Kolam Depan dan Jembatan	1,00 PKT	11.250.000	11.250.000	
<i>F</i>	<i>Pekerjaan Tanggul/Siring Penahan Air</i>			<i>95.800.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-BARABAI)			73.000.000	RM
	- Pekerjaan Tanggul/Siring Penahan Air	1,00 PKT	73.000.000	73.000.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-BARABAI)			22.800.000	RM
	- Perencanaan Pekerjaan Tanggul/Siring Penahan Air	1,00 PKT	12.800.000	12.800.000	
	- Pengawasan Pekerjaan Pembuatan Tanggul/Siring Penahan Air	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
<i>G</i>	<i>ADMINISTRASI TIM PANITIA PENGADAAN</i>			<i>27.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			3.000.000	RM
	- ATK Pengadaan Barang dan Jasa	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-BARABAI)			24.000.000	RM
	- Honor TIM Panitia Pengadaan Barang dan Jasa [6 KEG x 3 ORG]	18,00 OK	1.000.000	18.000.000	
	- Honor Tenaga Teknis	6,00 KEG	1.000.000	6.000.000	
1810.970	Layanan Dukungan Manajemen Satker [Base Line]	1,00 Layanan		1.456.820.000	
	Lokasi : KAB. TAPIN				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran			1.059.436.000	P
<i>A</i>	<i>Penyusunan Program dan Kerjasama</i>			<i>591.936.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			30.000.000	RM
	- Layanan Informasi Pelatihan tercetak	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			46.936.000	RM
	- Pameran	1,00 KEG	28.936.000	28.936.000	
	- Bahan, Penggandaan, fotocopy, pelaporan, penjilidan Lap. Program	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- ATK Program dan Kerjasama	2,00 PKT	4.000.000	8.000.000	
	- Bahan dan ATK Akreditasi Balai	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			30.000.000	RM
	- Pemeliharaan ISO	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
	- Audit Tahunan ISO	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			485.000.000	RM
	- Perjalanan Program Kerjasama dan Kemitraan	22,00 OP	5.000.000	110.000.000	
	- Perjalanan Pembinaan P4S	25,00 OO	5.000.000	125.000.000	
	- Perjalanan Klasifikasi P4S	20,00 OP	5.000.000	100.000.000	
	- Perjalanan Petugas Penilaian dan Klasifikasi P4S	10,00 OP	5.000.000	50.000.000	
	- Perjalanan Penyusunan Anggaran	15,00 OP	5.000.000	75.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka sistem manajemen mutu	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
	- Perjalanan Akreditasi Balai	3,00 OP	5.000.000	15.000.000	
<i>B</i>	<i>Sosialisasi Program 2020</i>			<i>258.900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			46.700.000	RM
	- ATK	1,00 KEG	500.000	500.000	
	- Perlengkapan Peserta	100,00 ORG	200.000	20.000.000	
	- Konsumsi	200,00 OH	126.000	25.200.000	
	- Spanduk dan Dokumentasi	1,00 KEG	500.000	500.000	
	- Pelaporan	1,00 KEG	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			6.200.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Fasilitator	6,00 OJ	500.000	3.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-BARABAI)			206.000.000	RM
	- Perjalanan Peserta	100,00 OP	2.000.000	200.000.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
<i>C</i>	<i>Layanan Penyelenggaraan</i>			<i>175.000.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			175.000.000	RM
	- Perjalanan Supervisi dan Pengawasan	20,00 OP	5.000.000	100.000.000	
	- Perjalanan Pengawasan UPSUS	15,00 OP	5.000.000	75.000.000	
<i>D</i>	<i>Supervisi program BEKERJA (KalSel)</i>			<i>33.600.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			33.600.000	RM
	- Perjalanan Supervisi Program BEKERJA	24,00 OP	1.400.000	33.600.000	
052	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi			160.000.000	P
<i>A</i>	<i>Evaluasi dan Pelaporan</i>			<i>160.000.000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			20.000.000	RM
	- Bahan, Penggandaan, fotocopy, pelaporan, penjiilidan Lap. Movev Diklat	25,00 LAP	300.000	7.500.000	
	- ATK Evaluasi dan Pelaporan	1,00 LAP	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan, Penggandaan, fotocopy, pelaporan, penjiilidan Lap. Tahunan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Laporan Tahunan	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan, Penggandaan, fotocopy, pelaporan, penjiilidan Lap. Kinerja	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan, Penggandaan, fotocopy, pelaporan, penjiilidan Lap. IKAM dan DUMAS	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan, Penggandaan, fotocopy, pelaporan, penjiilidan Lap. SPI dan WBK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK SPI dan WBK	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan, Penggandaan, fotocopy, pelaporan, penjiilidan Lap. EPD	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			140.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka movev	12,00 OP	5.000.000	60.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka EPD	14,00 OP	5.000.000	70.000.000	
	- Perjalanan SPI	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	
054	Pengelolaan kepegawaian			197.384.000	P
A	<i>Layanan Ketenagaan yang dihasilkan</i>			<i>197.384.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			39.384.000	RM
	- Konsumsi Pembinaan Pegawai	2.188,00 OP	18.000	39.384.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-BARABAI)			8.000.000	RM
	- Honor narasumber pembinaan pegawai	10,00 OJ	800.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			150.000.000	RM
	- Perjalanan pembinaan pegawai	30,00 OP	5.000.000	150.000.000	
055	Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan			40.000.000	P
A	<i>Layanan Kelembagaan</i>			<i>40.000.000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-BARABAI)			5.000.000	RM
	- Pembuatan Artikel Website	50,00 HAL	100.000	5.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.110-BARABAI)			35.000.000	RM
	- Publikasi Media Massa	70,00 KALI	500.000	35.000.000	
1810.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	1,00 Layanan		7.484.762.000	
001	Lokasi : KAB. TAPIN Gaji dan Tunjangan			4.771.747.000	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>4.771.747.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.110-BARABAI)			3.336.138.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.943.118.500	2.943.118.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	196.510.000	196.510.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	196.510.000	196.510.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.110-BARABAI)			50.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	42.000	42.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.000	4.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.000	4.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.110-BARABAI)			203.761.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	174.651.000	174.651.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	14.555.000	14.555.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	14.555.000	14.555.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.110-BARABAI)			55.971.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	47.975.000	47.975.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.998.000	3.998.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.998.000	3.998.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.110-BARABAI)			87.920.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	75.360.000	75.360.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.280.000	6.280.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.280.000	6.280.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.110-BARABAI)			128.800.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	110.400.000	110.400.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.200.000	9.200.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.200.000	9.200.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.110-BARABAI)			28.559.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	24.479.000	24.479.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.040.000	2.040.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.040.000	2.040.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.110-BARABAI)			159.072.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	159.072.000	159.072.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.110-BARABAI)			607.408.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	607.408.500	607.408.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.110-BARABAI)			154.068.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	132.058.000	132.058.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	11.005.000	11.005.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	11.005.000	11.005.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.110-BARABAI)			10.000.000	RM
	- Uang Lembur	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2.713.015.000	P
A	<i>Pengadaan Toga/Pakaian Kerja/ Pesuruh/Perawat/Dokter dan Tenaga Teknis Lainnya</i>			<i>53.400.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-BARABAI)			53.400.000	RM
	- Pakaian kerja Satpam	6,00 ORG	900.000	5.400.000	
	- Pakaian seragam Pegawai	64,00 ORG	750.000	48.000.000	
B	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			<i>517.469.000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-BARABAI)			517.469.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Koridor	285,00 M2	11.000	3.135.000	
	- Aula Bangkinang	160,00 M2	100.000	16.000.000	
	- G. Pendidikan Gitaan	200,00 M2	75.000	15.000.000	
	- G. Pendidikan Sangkuang	115,00 M2	100.000	11.500.000	
	- G. Lab Pengolahan Hasil	100,00 M2	75.000	7.500.000	
	- Gedung Kantor	346,00 M2	175.000	60.550.000	
	- Ruang Makan dan Dapur Ramanian	163,00 M2	75.000	12.225.000	
	- Ruang Pendidikan Tangkuhis	114,00 M2	75.000	8.550.000	
	- Ruang Laboratorium	189,00 M2	75.000	14.175.000	
	- Halaman dan Taman	4.500,00 M2	10.000	45.000.000	
	- Asrama Pampakin	394,00 M2	75.000	29.550.000	
	- Asrama Kasturi I	383,00 M2	75.000	28.725.000	
	- Asrama Kasturi 2	250,00 M2	75.000	18.750.000	
	- Asrama Mundar	440,00 M2	75.000	33.000.000	
	- Instalasi Air	1,00 UNIT	14.859.000	14.859.000	
	- Screen House	200,00 M2	75.000	15.000.000	
	- Toilet Umum	26,00 M2	75.000	1.950.000	
	- Garasi dan Pool	420,00 M2	100.000	42.000.000	
	- Pemeliharaan lahan praktek	1,00 THN	140.000.000	140.000.000	
C	<i>Perbaikan Peralatan Kantor</i>			76.454.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-BARABAI)			76.454.000	RM
	- Printer	10,00 UNIT	350.000	3.500.000	
	- AC	36,00 UNIT	800.000	28.800.000	
	- LCD/ Infokus	5,00 BH	965.800	4.829.000	
	- Mesin potong rumput	7,00 UNIT	500.000	3.500.000	
	- Genset 75 KVA	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000	
	- Hand Tractor	4,00 UNIT	800.000	3.200.000	
	- Mesin Pompa Air	8,00 UNIT	550.000	4.400.000	
	- Alat Pengolahan Hasil Pertanian	1,00 SET	4.000.000	4.000.000	
	- Komputer (PC dan Laptop)	10,00 UNIT	450.000	4.500.000	
	- Mesin Pengemas	1,00 SET	1.000.000	1.000.000	
	- Alat Pengolahan Pupuk Organik (Chopper dan APPO)	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	
	- Alat Destilasi Minyak Atsiri	1,00 UNIT	1.500.000	1.500.000	
	- Mesin Tanam Padi	2,00 UNIT	2.000.000	4.000.000	
	- Mesin Panen Padi	1,00 UNIT	2.000.000	2.000.000	
	- Mesin Pengolah Tanah	1,00 UNIT	2.225.000	2.225.000	
D	<i>Pengadaan Perlengkapan Kantor (ATK, Barang Cetak, Alat RT, Langganan Majalah)</i>			121.000.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-BARABAI)			48.000.000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	64,00 OT	750.000	48.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-BARABAI)			73.000.000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	64,00 OT	750.000	48.000.000	
	- Publikasi Tercetak	500,00 EKS	50.000	25.000.000	
E	<i>Perawatan kendaraan bermotor roda 4 dan Bus</i>			85.500.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-BARABAI)			85.500.000	RM
	- Kendaraan Bermotor Roda 6	1,00 UNIT	12.000.000	12.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239640) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL**
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kendaraan bermotor roda 4	6,00 UNIT	12.250.000	73.500.000	
F	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2</i>			10.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-BARABAI)			10.000.000	RM
	- Kendaraan bermotor roda 2	20,00 UNIT	500.000	10.000.000	
G	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			300.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.110-BARABAI)			300.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	25.000.000	300.000.000	
H	<i>Belanja Langganan Telepon</i>			18.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.110-BARABAI)			18.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
I	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			1.417.445.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-BARABAI)			828.025.000	RM
	- Honor Satpam [6 ORG x 13 BLN]	78,00 OB	2.100.000	163.800.000	
	- Langganan Internet	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	
	- Honor Dokter	12,00 OB	1.625.000	19.500.000	
	- Honor Pembina Satpam	12,00 OB	1.300.000	15.600.000	
	- Honor Pengemudi	13,00 OB	1.925.000	25.025.000	
	- Honor Petugas Kebersihan Kantor dan Guest House, Petugas Kebersihan Taman dan Halaman	52,00 OB	1.900.000	98.800.000	
	- Honor Petugas Musholla dan Kebersihan Taman	13,00 OB	1.900.000	24.700.000	
	- Honor petugas Kebun, Taman dan Halaman [18 ORG x 13 BLN]	234,00 OB	1.900.000	444.600.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.110-BARABAI)			115.080.000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	2.500.000	30.000.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 OB	1.800.000	21.600.000	
	- Pejabat Penandatanganan SPM	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Pengadministrasi Keuangan	36,00 OB	600.000	21.600.000	
	- Petugas PUMK	24,00 OB	450.000	10.800.000	
	- Pengelola Akuntansi Barang (SABMN)	12,00 OB	250.000	3.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-BARABAI)			24.840.000	RM
	- Konsumsi Penyelenggara Rapat dan Pertemuan	1.380,00 OH	18.000	24.840.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-BARABAI)			109.500.000	RM
	- Biaya Operasional Alsintan	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Biaya Operasional Bus	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Biaya Operasional Kendaraan Roda 4	6,00 UNIT	10.250.000	61.500.000	
	- Biaya Operasional Genset 75 KVA	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-BARABAI)			340.000.000	RM
	- Kunjungan Kerja, Koordinasi, Konsultasi, dan Singkronisasi	68,00 OP	5.000.000	340.000.000	
J	<i>Penyelenggaraan Kebun Praktek</i>			113.747.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-BARABAI)			113.747.000	RM
	- Pertanian Terpadu	1,00 PKT	31.922.000	31.922.000	
	- Perkebunan	6.380,00 M2	5.000	31.900.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020 (REVISI 1)

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI : Rp. 18.030.317.000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<ul style="list-style-type: none"> - Hortikultura - Tanaman Pangan - Penyelenggaraan Screen House 	4.100,00 M2 950,00 M2 200,00 M2	8.000 7.500 50.000	32.800.000 7.125.000 10.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Binuang, 1 Januari 2020
 Kuasa Pengguna Anggaran

Dr. Ir. Yulia Asni Kurniawati, M.Si
 NIP. 196707311993032001